sui corpus ad p^ocedu g^oceptu dno hono. Et
hor mo dicit qd sapson miferit serpim cofidene
q^o philisti exebat ludibriu ad laude p^odoz
fior m dno g^oceptu. Et ysaas ut h^o 20 matha
e. Et eode mo queda miferit legit^o sibi naves
aputasse. ne ab ifidelibz exeret luxuria i corpi
bus cor i g^oceptu dno. Et illud dem videt
expresse tot dem saluatoris Iohi vlt dicitis p^o
Cu ces iumor emgebas te et abulabas vbi vo
lebas. cu aut femiens exeret mans tuas et alia
te tiget et ducet te quo no vis et subdit. Hor at
dixit sigis qua morte eet glorificatus deu. Et
p^o que locu d^o Aug^o qd hor factis exp^ossit no a se
ipso sed ab alio dicit occidi qui vestigia v^o p^o
Et eode dno e de mutilate. P^o aut qd dno
p^omo oppo no valet qd licet m^ontat ifidelu fit
exeret ludibriu i f^oris ad dei g^oceptu. in cu dno
ordiatoc qd ex malis eligit bon ordinar ad dei gla
et m^ontu elioz. ut p^o i m^ontu. q^o quato m^ontat
ludibria et magis exfita tormeta sustinente
in tato glorioz de v^ontis r^ophauerit ad v^ontu
m^o g^ontat et p^o m^ontu et dei glam. Ex dno
patet ad p^ontu art^o qd m^ontu v^ontu sibi ap^ontat
pollice fit sp^ontu m^ontu. Eode mo dicitur est
ad x^o et y^o. Ad x^o v^ontu dicitur e qd no e h^ontu
sibi amputat virilia p^o obferuacia castitatu
qz hor no e effray remediū cu p^o hor no abfem
dant m^ontozes g^ontu. tu qz p^o alia vna habet.
melius remediū v^o p^o conatu liberi arbit^o. et
sistedo teptatozibz cu aduutois dei. p^o m^o d^o hor x
fidelis de qd no patiet vos teptat. sup id qd po
testis. sed fatiet cu teptatoc etia p^ovidit ut
possitis sustine. Et^o Jm^ontu fit eua. cal^o p^ontu

mau sa ewagelij f^o maru

Euam p^ontu m^ontu. Et dicitur i duas p^ontu. fit i
prologu et tractatu. 2^o ibi fuit iohes. Quat ex
p^odas patet. qz v^ontu breuitati studuit i s^ontu
et ego sibi itendo breuitati stude ipm expondo
ea q^o repetit. dea i mathes omittedo et ad exp^o
ne ibi posita remitt^o maxie vbi eet m^ontu
Dicit igit^o Jm^ontu sancti eua. Euam de e qd h^ontu
m^ontu. quod ab antiqz p^ontu maxie fuit deside
ratu p^ontu qd d^o saluator. huc x^o g^ontu reges et p^ontu
voluerut vide que vos videt et no videri et an
dne q^o vos auditis et no audierit. Itc saluator
fili dei. mathes aut i p^ontu eua sui dicit filij de
ius filij abrahā. qz eis geneologia p^ontu huanam
nam enarrat volbat. ut p^o i p^ontu eua sui g^ontu
aut illa itaq^o suffi enarrata d^ontu. v^ontu cu
filiu dei fit male no adoptu. dno nam i q
est ideo p^ontu ondet. Et dno etia qz g^ontu an g^ontu

fua ad fide erat instructus i lege et pphie de xpo
 testiom pphibentibz et ideo a pphis xpi recepit
 finem suum sub vno grege dnas pphetas omnes
 quatuor una sibi analacti xpo pda ysa 3o. Quaz
mittens patet et pda in prologo Verumptm m
tus hic pliu ex pmt vasa ysaia pphiam dicit Si
aut pphie est i ysaia ppha qz licet abo pphie vno
spu pphauerit tamen ysaia pphialior e alio
spu plus noiatu et qz auctoritas vltra e xpi ysa
is aut noiat a fine. Itz qz mteus bivitari pnduit
ut dicit in prologo fuit iohes. Itz port' it' t' a
lura qz confidit q mteus euat est onde reduto
ne ptoz i dei p opus mediatoris et ideo po
ondit mediatoris psona. 2o redutoz ptoz pti
et fuit spu. Qua pmi mediator ondit' dupli
omo vbo pnuis. 2o vbo et fco dei pnti. Itz
fim qz i diebus. Qua pmi dicitur locus vbi
iohes pndicabat. Itz d' fuit iohes i dexto qz pda
abat pnam agenda ut horet cont' dispositi. ad
xpi de pno venturi receptos. et sic loci con
dit congruebat sic pndicatio. austeritas n dexti
auferat pme designabat pndicatio bapm pme
con ptoz ptoz hor expont' dno voo de bapmo
xpianite tui dimittit' pda. Et qz itz bapm
iohes dare no potat. ideo pda pndicabat dand' p
xpi de pno venturi. et hor ma hnt baptizans
refer' ad bapm iohis. et qd' pda pndicabat bapm pei
tate et ad bapm xpi venturi. 2o expo de bap
mo iohis. et sic bapmo. et pndicatio referit'
ad pndicatio iohis et bapm. et qz licet i bapmo
iohis no dimittit' pda suscep'o tamen dicit bap
mo quida pntestato agedi. vna pma de pntis
p qua dimittit' pda. Et qz dicitur ad eu ois in
dee regio i mlti de illa regio. et de iherosolime
et e ypholira locuto. sicut i qd' no loquedi dicit
de quoda spectatlo. tota ritas vadit ad spectatim
rale. licet aliq' maior ps pph' no vadat. et bap
mo ab illo i iordane flue. p illud em flume
filii qd' miferit ad eu pmissio. 2o bapmo iohis
quid' e fuit i iordane. qz erat quoda pntestato pei
tate agende p qua e miferit i eu. vinctu p qd'
die' q' 2o pnam agite appibit regni celoz.
Et p pndicatio dicit austeritas vite p qd' xpl'
pno thoi. u. Castigo corpus meum. et i feruitute
redigo. ne forte tu aliq' pndicatu ipe i pph' effia
ai. ideo subdit. Et erat iohes vestitus pilis cameli
i quo ondit' austeritas vestito. et iohes. veiebat i
spu et vitate hebre. ut hnt' luce pmo. ideo desebi
tu in ophi hnti prout hnt' iij regu p' Et locuf
tas et mel filustre comedebat. i quo ondit' auste
ritas. vinctu. Itz em e cibus panyam i illa tra
et pndicabat dicit. veiet fortior me. Hor aut dicit

bat iohes ad renouanda flum opioei apli qz tude
 bant ipm ce xpm. tu dno su digni pntes pol
 ue corrigia calciameti ei. Itz 3o dicit. aut no
su digni portat' calciameta. potuit em iohes utiqz
Itz dicit qz tamen expfist portatoci. mteo at solu
toz. ideo m' p vnuqz intelligit' q. d. tate excellencie
e xpi i spm mei. qz no su digni ei exhibe mimi
obsequ' 2o em hebat calciameta por
tada ut plueda qz sebit at' pmo. Sept' itz fua et
dote. Itz aut dicitur ad pndicatu. missis iussit su
calciametis itoz ut hnt' luce x. et ideo no e arde le
qz calciametis vnt'. Ego baptizo vos i aq' qz bap
mo lauat em corpa. ille vos baptizabit i spu
Itz qz i bapmo xpi ofertur gra spm sti. Et fuit
tu hnt' con' om' mediatoris pda testio dei pnti
tu bapmo a iohis et hor e qd' subdit. In dieb' ill
f' qz iohes baptizabat et pndicabat. ang' i carere
claudet'. veit' itz a nazareth galilee. In illa em i
tate fuit mteus ut hnt' hnt' ij. Et baptizato e i iord
ne a iohane. quibz tamen no indiget aliq' bapmo. ve
mt tamen ad bapm iohis. pmo ut illi apparet et
ipm a deo ordinatu ondit' con' mahna aliq' in
deoz. qz dicitur illi hnta fctone aduerti. Ordo
ut iohes ipm xpm i lege pmissio demit' p qd'
dia' ioh' i. sed ut manifestaret' i ist' pnta ego ve
i aqua baptizans et io dicit de eo. Itz agn' dei et
te qz tollit' pnta mundi. Et stati' ascendet de aq' vnde
celoz aptos. et spm stm tanq' coluba. In bapmo
em xpi apparuit tota tntas p' i voce. spm stm
i colube specie. et filius i carne. Verumptm' tas vni
ta erat filio i vintate suppositi. vob aut et coluba
no hebant vintate suppositi tu pnti et spu sancto
sed tantu i pntate signi. Et p item apparitio em
tntatis xpo baptizato significati fuit qz bapmo de
beret oferi i noie pnti et filii et spm stm. Tamen
i pntia ecclia tollerato fuit ad temp' i noie xpi
ut hnt' at' p' ut nome xpi i maiori reuerentia he
retur. Et ad excludendu erroz illoz. qz itude bap
at' dicitur mteus dicitur. ego su pauli teph' p'm
qz hntur thoi. pmo. Sed resstant' illis tanq' re
dixit ecclia ad pntam forma. Tu es filius me' di
litur p' reteris. qz filius es nakte alij aut adop
tui. In te oplatu. ad pntedu opus redeptiois
huane. Ad maiore mltim dno p' qui hnt
virtu quetens fuit rehi apertu xpo bapm. et vo
te pnti audiri. Arguit' pmo qz no. qz talis appa
apertio no fuit pnti vitate tu corpa celestia sic
it' corrupta. nec pnti apparitio em qz fctas fuit
et i opibus diuis qd' no onit' Itz xpo baptizato
no fuit apnti iannia celestis sed i pnti. tu igni
apertio rehi significet apertiois bntudis. vnde qz
no debuit fieri xpo baptizato. si pnti passu. Itz vox

pris sup ipm xpm erat qd approbato sic pdica
tois un qd rivi ubi plis vox fra e sup ipm
i triffiguratōe addit ipm audite sed no pōca
bat imediatē post bapm sed post itarcatōes iohis
ut dicit ifra eode calo 2o. Et no qd xpe baptizatus
fuit a iohē. nō ut bapmo idigeret sed ut virtute
reguandi aquis rōferret. et ut testis iohis mā
festaret ut dem est. et utriusq̄ quicrens fuit. et
hū aperiri et voce pris audiri qz cū testis iohis
quod fuit hūamū erat testiom dei pris et spe
sancti apparitū i voce et coluba. Et sibi crea
turē nōnalīs et mēnsibilē testiom p illa apā
onē celestē. Itē quicrens fuit ad designandā ritu
te bapm dandi p xpm p que est mētois i reg
mū dei qm qd dicit iohis 3o. Et si quis renatus
fuit ex aqua et spū sancto nō pōt mēre i reg
mū dei. Ad sū arguē dū dū qd illa apā nō
fuit i corpē celestē sed i acie sicut solet fieri i rō
mūstacōe i qua videt tēbi aperiri et sic dicit
hoies vulgares qd celū aperit i rōmūstacōe. Sep
tūā rōmū tenet modū loquēdi vulgare nec fuit
ibi falsitas aliq̄ qz sufficiens fuit ad signū apā
onē iamie p bapm sicut sedm aliquos doctōes co
lūba illa nō fuit vera colūba et tamē nō fuit ibi
flitas aliq̄ rōne dīa qz sufficiens fuit ad signū seu
psentatū spm sanctū. Ad un dū qd licet p pasces
xpi iamia celestis sit apā quātū ad remocōes ipe
dimit gūalis quod erat ex pēto ade tamē appli
cat iūis pasois quātū ad singlāres passiones i
nates p bapm p que itōpant xpo et efficiūt p
utripes redēptōis facte p passioē xpi et ideo quic
rens fuit celū apm i bapmo qd i pasce qz p bapm
ē imediatē rēpessus ad bēnēdīcōes ut vīdē. Ad 3m
dīcēdū licet xpe itēpnt pdicatē publcē et tōm post
itarcatōes iohis ut dī infra eode caplo. tamē an
tarcatōes dīm dōcūt et mīclā aliq̄ feat et deslōe
habuit ut sē iohis 2o. 2o licet nō ita publcē pdicat
ut sicut post. Et statū hū com strūbit redur
petrou i dēu p opus mediatois et pmo p ipm pdi
catōis. 2o p pasois redēptōis calō iij. 3o p rēfū
gām calō xvi. Curā pmo pmo pōmē pdicatōis
p vīā amōis. cū sēz pdicatōe curādo et mīclā
faciēdo. 2o p vīā tōris. tōris futuri iudicij i
curādo calō xij. Adhuc itā pmo pōmē xpi
pdicatō p pmetipm tantū. 2o cū hoc p dīflos
2o pō itā medū tēū caplo jbi. Et ascendit i
montē. Adhuc itā pmo pōmē xpi pōmē
p pmetipm. 2o ex hoc pōmē iudeoz emulacō
3o calō. Adhuc itā pmo pōmē pdicatōis debi
ta dīfposicō. 2o pdicatōis exēcutō jbi. Postq̄
aut tradit e iohē. 3o pques aliquoz gūisio jbi.
Et pteriens itā marē. Cūto gūisio qfirmatō jbi.
Et rēdīebat caplāmanū. Curā pmo sādū qd
debita dīfposicō pdicatōis ē carnis mortificacō

ut sit debita p m q dicit apō sē thōmā. Caplā
go corpus meū ut imediatē tātū ē. et salu
do orepatoris ut ibi hauriat qd postea p dōm
nā iplo mfidat. Et licet xpe talibz nō idigeret
cū i carne ei nō illa fuit rebellio. et ab ipm nō
reptōis fuit i rēpletus gū. uenibz et sūp. re
ruptamē egit talia p rebes alius formā et ex
plū. Et pmo pōmē pōmē dēfū. Cū dicit
Et statim spūs expulit eū i desertū qd ē locū
apertus otemplator. p pgregatōes a tūmū p
cularū. Spūs aut q a quo dicit expulit dēfū
tū. dicit spūs dīm et hūmū. qz xpi volūtas cō
ōmō rōformis volū dīm. Et sequit mātō
tō carnis cū dicit. Et erat i deserto quādrā
diebus i quibz ieiunauit ut sētū gū iij. Et rē
tabat a sathana. Et dicit aut et ordo hūmū rēp
tacōis hū rācēt. sed qd iij expmūt. fuit qd cū
bēfū q nō nocēbat ei. sed magis applāndebat
et angli mīstrabat p hoc vīdēbat qd cū dīm
releptū et rēfōrū. Postq̄ aut tradit e iohē. Cū
iōhēs hū com dēfū. xpi p rēdīcōe pmo qm
ad tpe cū dicit. Postq̄ aut tradit e iohē. Cū
em iohēs erat xpi p rēfū. ita pōmē iohēs cū
pūia pōmē xpi. Et ideo nō pōmē cū et
publcē anq̄ itarcatōes iohēs fūmā ei. pōmē
2o quātū ad locū. cū subdit. Et i galilea pōmē
tanē eūm. qz expōit calō iij. itā medū ē. i
ē expōitū. Impletū ē tempus. f. redēptōis hū
ne p pōmē pōmē. Et appiūt regnū dei. qz p
xpm apā ē iamia tēli. Pemitemi et credite eū
angliō. qz p pōmē pōmē dēfū et fide xpi nō sē
vita bēa. Et pteriens hū com dēfū pōmē
mē xpi fructus f. aliquoz gūisio ad ipm vīdē
petri andrē iatobi et iohē. Et p hū usq̄ ibi
Et relicto pōmē suo zebēdes cū mēnariē i nau
dīm aut mēnariē aliq̄ q i pōmē zebēdes iūm
bat cū pōmē mēde. Cū dū qd itā vocatō dē qd
gūisio hū fuit illa qua vocatū fuit ad dīfposicō
xpi. ultē ad pōmē negocia nō rēfū. Et cū
vocatū fuit saltē tres illoz ad quāda xpi fūmā
postea tamē rēfū fuit ad pōmē negocia. de q loq̄
iohēs calō pō d. qd dīs dīfū iohēs bapm. audietō cū
dīcēt de xpo. Ecce agnū dei. scūtū fū cū. Et dīcē
subdit qd andrēas erat unū de illis dūobz. et de d
tō dicit doctōes qd fuit iohēs eūm. Et de vocatō
pōmē ibidē subdit. Itā tamē vocatō andrēas et iō
hānis fuit mīstrumētālē vō iohēs bapm. pōmē
hū aut ex xpi pōmē. Et aut qat quō hōc
plāribz pōmē ad plū xpi ubi rēfū oibz pōmē
fū cū. Dīcēdū qd hūmātas xpi pōmē cū
dīmāt gūmū. sicut mānū ē mīstrū artēfīs

110

Et sine equanimi vox mouebat aures ita iquantu istu
 mediu dimitatis mouebat mēte Et iquēdebat capbar
 nau hie tūm pōmē gūfōr ofirmato p opa mna
 tūp & defribat hie tra macta. p mū e de de
 moniaco curato. Ordin de facu petri sanata.
 hie Et p mōm i grediet. Tertiu de leproso mnda
 to fūi Et venit ad eu. Cūta p mū dicit Et iquē
 debet capbar nau. In illa em ciuitate i p mō pōca
 tōs hie plures pōca et mtra macta fecit p qd
 hūc p mō expubiat illi ciuitate qz p hor nō
 fuerit ad eu uere gūfō. Et statū i gressus fīnaga
 am dēbat eos. fīnagoga em erat locus ubi tō
 ueibat legifpiti et tōs p pte ad audiedū doctna
 legif. magis diebus sabbōr. i quibz cat. uatadu. Et
 ito tali loco et tpe dēbat xpt. qz erat gūcūmna
 doctne ei. Et fīpēbat fūp doctna ei. i. amira
 hūm. nō qz leges et pphēas nō didicit et claf
 fime dēbat. tū qz doctna fua opibus dūis ofor
 mabat. nō fiquit. Erat aut dōcēs eos qz hūc pta
 tem f. f. m. m. acta qd statū ondit p factū cūm
 fūbōr. Et erat i fīnagoga tōm homo i fūp i
 mūdo i obfēffus a demone et exclamauit dōcēs
 de qz doctna q erat aūz falis et medicia. et qz
 de falite homi torquet. dyabolo mndia mota. Jdeo
fūbōr. uenisti ante tpe perde nos. i. dīmmuere
et aufere potēcia mām nocēdi hoībuz fūz q fūit
dei es. i. xpt ad falute hoīm mīffus p pphēas
em de xpo dicit q dēbant tpe locū et modū
uēdūi nōm xpi. fūm q plēm dēclatū i qdā
ofhōne de aduētū mēffie. i. 2o quolibet nō et p
aliū tūffamāo fūebat xpm eē xpm i lege pro
mīffū. m. f. f. a. cōdē capto dicit q nō fūebat ea
loquū quomā fūebat eu fūz eē xpm. et fūm hor
dicit expūffe hūc iū. uerūp m. nēffebat xpm
eē deū. nec p tēptatōz xpi m. dēfūto potat fūre
de xpo uerū cēt de filio p nāz hūc eandē nām
eū pte fūit ad hūc fūne fplū eū tēptauit. ut dūm
fūit plēm. qz uū. Et em cognouiffet eu eē deū
fūiffet mīg. mōuiffent uideos ad xpm tūttifigē
dū fūm q dicit chor. i. Et cognouiffet mīg. regē
qz tūttififfet. Aliqu aut doctores dicit q non
fūm nō cognouerūt dēonez xpm eē deū ut dēn
qz nec etiā cognouerūt cūctūali xpm eē xpm
fūge p mīffū. fūd tūmū cognouerūt hor ex quada
ofmētūa pōbabili que i hor loco et i alijs pōlibz
loz eū. nōie fūe expōmī. Et p mū dēn mag
fūm uideā. tēptū ex dōe fūz. Obmūteffe. Cō
pollat em xpt demonez ad tātēdū de xpo ne
uēa falffe mīffere. Et ne uideā tēptōm querē
ad pte. magis qz pphēci dēbat xpm i beche
lib. p mīpē demonez eūc demōia. ut hētur
qz. ut dēn pphēoz excludēt. fūit ibidem